
Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta-feira, 02 de janeiro de 2026 as 18:58. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 0019/IFAL, DE 02 DE JANEIRO DE 2026

O REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  reconduzido  pelo
Decreto Presidencial de 13 de junho 2023, publicado no DOU nº 111, 14 de junho de
2023, seção 2, p. 1, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo nº
23041.052227/2023-54,

RESOLVE

Art.  1º Atualiza a composição dos membros do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão - Cepe, para o biênio 2024-2026, do Instituto Federal de Alagoas
- Ifal, conforme relação a seguir:

Nome Siape/Matrícula Representação Membro

Stella Lima de
Albuquerque 981897 Pedagogo-área Titular

Renato de Mei
Romero 1818331 Docente Titular

Sarah Medeiros Couto 2331051 Docente Titular

Cristiane Francisco da
Silva 1012152 Técnico-administrativo Titular

Mayara Romeiro Lins
Beirouti 2243572 Técnico-administrativo 1º Suplente

Stoécio Malta Ferreira
Maia 1810769 Coordenação projetos PRPPI Titular



Publicação: Transparência Ativa em 02 de janeiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CARLOS GUEDES DE LACERDA | Reitor

Data da Assinatura:
02 de janeiro de 2026 as 18:53 (America/Maceio)

Tipo de Documento:
Portaria

Elvys Alves Soares 1688380 Coordenação projetos PRPPI 1º Suplente

Odair José Silva dos
Santos 1127247 Coordenação projetos PRPPI 2º Suplente

Isabely Penina
Cavalcanti Costa 1771074 Coordenação projetos PRPPI 3º Suplente

Luana Cypriano de
Souza 2304155 Coordenação projetos PROEX Titular

Victor Hugo Oliveira
de Andrade 1123426 Coordenação projetos PROEX 1° Suplente

Tamisa Ramos
Vicente 2118418 Coordenação projetos PROEX 2° Suplente

Beatriz Brandão
Cavalcante Bulhões 202306088 Discente ensino médio Titular

Lisley Pimentel
Caetano 2021001727 Discente graduação Titular

Carlos Eduardo
Alexandre de Souza 2024004869 Discente graduação 1º Suplente

Maria Andriely Alves
da Silva 2023003858 Discente graduação 2º Suplente

Rayanne Gomes da
Silva Tito 2023003428 Discente graduação 3º Suplente

William Vitor Pinheiro
dos Santos Melo 2019007387 Discente graduação 4º Suplente

Marcelo da Silva
Santos Ferro 2023003938 Discente graduação 5º Suplente

Gilney Bruno Madeiro
da Silva 2024004850 Discente graduação 6º Suplente

Wisnner Franklin dos
Santos Silva 2023100682 Discente pós-graduação Titular

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2949/IFAL, de 14 de agosto de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?pk=27603&ano=2026&numero=19&hash=7885935f23cd0df50f4fed96a1353f39&download=true
http://sippag.ifal.edu.br/

